29/09/2017 :: SEI / DPU - 1637515 - Edital ::

file:///C:/Users/fun.alexandre.cezar/Desktop/DPU%20JUF/Edital_1637515.html 1/3

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA/MG
Rua Santo Antônio, nº 630 - CEP 36015-001 - Juiz de Fora - MG - www.dpu.gov.br

EDITAL - DPU JF/CAD JF - Nº EDITAL Nº 1/2017

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM DIREITO 2016/2017

RESULTADO FINAL

A DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, assim como em atenção ao disposto na Lei nº 11.788,
de 25 de setembro de 2008 e nas Portarias (DPGU) nº 24, de 22 de janeiro de 2015, Portaria (DPGU) de nº
25, de 23 de janeiro de 2015, e na Portaria nº 112, de 15 de fevereiro de 2016, torna público o
RESULTADO FINAL do XVI PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR,
matriculados em curso de DIREITO, para ocupar vagas de estágio acadêmico remunerado na Defensoria
Pública da União em Juiz de Fora/MG.

1. LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS

INSC NOME NOTA OBJ. SUBJ. NOTA FINAL CLASSIF. SITUAÇÃO
068 Maria Eduarda Larcher 23 62 85 1º Aprovado
012 Júlia Pereira Braga 24 61 85 2º Aprovado
098 Henrique Loyola Pullig Machado 22 60 82 3º Aprovado
096 Eduardo Khoury Alves 23 59 82 4º Aprovado
174 Yuri de Moraes Pinto 24 58 82 5º Aprovado
023 Raquel Oliveira de Arruda 23 58 81 6º Aprovado
178 Julia Braile da Costa 25 56 81 7º Aprovado
143 Bruno Ribeiro Uchoas 26 54 80 8º Aprovado
179 Giovana Figueiredo Peluso Lopes 19 59 78 9º Aprovado
133 João Gabriel Coelho Mendonça 22 56 78 10º Aprovado
134 Luis Paulo Gazolla Ruela Ferreira 23 55 78 11º Aprovado
034 Marianne Mockdece Rihan 21 56 77 12º Aprovado
066 Mirelle Aparecida Nascimento 23 54 77 13º Aprovado
165 Josmar Samuel dos Santos 26 50,5 76,5 14º Aprovado
063 Giulia Alves Fardim 16 60 76 15º Aprovado
091 Isabel Godinho de Lima 17 59 76 16º Aprovado
183 Vitor Ladeira Roggini 22 54 76 17º Aprovado
025 Thainá Almeida de Freitas 25 51 76 18º Aprovado
024 Ana Karolina Freitas Vieira 28 47 75 19º Aprovado
192 Carolina Cosas Tavares 20 54 74 20º Aprovado
206 Andressa Albuquerque Batista 23 51 74 21º Aprovado
171 Thiago Eberle Santos 19 54,5 73,5 22º Aprovado
061 Debora Carolina de Oliveira Vilela 22 51 73 23º Aprovado
109 Lorena Abbas da Silva 25 48 73 24º Aprovado
136 Carolina Alvim Cotta Chaves 27 46 73 25º Aprovado
107 Flávia Fontainha Santos 17 54,5 71,5 26º Aprovado
093 Mateus Villela Machado 20 51,5 71,5 27º Aprovado
026 Anna Beatriz Lima da Silva 16 54 70 28º Aprovado
053 Eduarda Alana de Gouvea Tavares 21 49 70 29º Aprovado
010 Flávio dos Santos Nascimento 21 49 70 30º Aprovado
180 Marcos Felipe Lopes de Almeida 21 49 70 31º Aprovado

29/09/2017 :: SEI / DPU - 1637515 - Edital ::

file:///C:/Users/fun.alexandre.cezar/Desktop/DPU%20JUF/Edital_1637515.html 2/3

127 Marcia Silva Pereira 22 48 70 32º Aprovado
076 Ana Carolina Silva Campos 23 46 69 33º Aprovado
044 Lais Duque de Amorim 23 46 69 34º Aprovado
150 Anna Flávia Aguilar Santos de Oliveira 19 49 68 35º Aprovado
212 Sarah Alves Zanetti 20 48 68 36º Aprovado
050 Marlon Cesar Vieira Maia 21 47 68 37º Aprovado
094 Samuel Barud Massensine 21 47 68 38º Aprovado
186 Rodrigo Franco Alvim 21 47 68 39º Aprovado
157 Bárbara Meirelles Souza 21 47 68 40º Aprovado
055 Aline Guelli Correia 23 45 68 41º Aprovado
102 Emanuel Viana do Carmo 19 48,5 67,5 42º Aprovado
106 Guilherme Pimenta Coldibeli 20 47,5 67,5 43º Aprovado
092 Ana Luiza Sampaio Alves 19 48 67 44º Aprovado
069 Henrique Detoni Leão 21 46 67 45º Aprovado
211 Camila Reis Ferraz Rodrigues 22 45 67 46º Aprovado
087 Letícia Amorim de Oliveira Martins 25 42 67 47º Aprovado
114 Fernanda Nunes Palmieri 26 41 67 48º Aprovado
125 Shayna Akel Militão 17 49 66 49º Aprovado
036 Raquel Rocha de Queiroz e Souza 15 50 65 50º Aprovado
095 Marina Borges de Freitas 21 44 65 51º Aprovado
164 Rodrigo Neves Martins 16 48 64 52º Aprovado
139 Juliana Nunes Rodrigues de Lima 17 47 64 53º Aprovado
224 Lara Ferreira Freitas Reis 19 45 64 54º Aprovado
189 Hellen Gonzalez Martins 22 42 64 55º Aprovado
146 Alexandre dos Santos Carvalho 23 41 64 56º Aprovado
047 Jessica Paula Grazul 23 41 64 57º Aprovado
031 Laís Vasconcellos Monnerat 23 41 64 58º Aprovado
135 Lucas Almeida Loures 22 41 63 59º Aprovado
223 Maira Gondim Almeida 22 41 63 60º Aprovado
016 Carolyne Ferreira da Silva 17 45 62 61º Aprovado
054 Mayara Paiva Costa 17 45 62 62º Aprovado
008 Marco Antônio da Silva Júnior 18 44 62 63º Aprovado
064 Yago Merhy Gatto 18 44 62 64º Aprovado
001 Ana Carolina Muniz Rodrigues 19 43 62 65º Aprovado
097 Livia Calderaro Garcia 20 42 62 66º Aprovado
112 Haila Moraes Scheffer 20 41,5 61,5 67º Aprovado
040 Lina Tambasco Santos 18 43 61 68º Aprovado
213 Tainara Loures Gomes 19 42 61 69º Aprovado
208 Fernanda Serravite de Oliveira 21 40 61 70º Aprovado
029 Vitor Oliveira Caetano da Silva 16 44 60 71º Aprovado
070 Lucas Sanabio Freesz Rezende 21 39 60 72º Aprovado

        2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

      Juiz de Fora/MG, 16 de janeiro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Pires Carvalho, Defensor(a) Público(a) Federal,
em 16/01/2017, às 17:01, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto
de 2001.

29/09/2017 :: SEI / DPU - 1637515 - Edital ::

file:///C:/Users/fun.alexandre.cezar/Desktop/DPU%20JUF/Edital_1637515.html 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 1637515 e o
código CRC FFDC16E6.

08157.000197/2016-81 1637515v11